2012年中国海峡人才市场决算说明
福建省财政厅：

根据《关于进一步做好部门预算公开工作的通知》（闽政办[2011]214号）、《关于批复中国海峡人才市场2012年度部门决算的函》（闽财决[2013] 110 号）要求，现将我单位2012年决算说明如下。
1、 主要职责任务
根据闽委编办[2007]131号文件，结合国家和省里的要求，我单位主要有以下职责任务：贯彻民生为本、人才优先战略，面向高校毕业生提供系列就业服务；贯彻公共服务均等化要求，面向流动人才提供人事档案管理及相关服务；贯彻高端引领、整体开发人才工作指针，面向用人单位和人才提供人才招聘交流、人才智力引进服务；贯彻健全统一规范灵活的人力资源市场、加快发展人力资源服务业的要求，面向企事业单位提供专业化人力资源服务；发挥福建省人力资源服务行业协会挂靠单位的作用，带动、促进和服务行业发展。

二、预算单位基本情况
中国海峡人才市场包括办公室等3个综合管理部门及人事档案管理中心等4个公共服务部门。其中列入2012年部门决算编制范围的单位有中国海峡人才市场本级。
三、2012年度主要工作总结
我单位着力提升公共就业和人才服务能力，做大人力资源服务，积极推进引才工程，开展两岸合作。大力开展毕业生指导和就业见习，积极拓展创业服务，开展“双困生”一对一帮扶，认真做好毕业生档案接收和转递服务，接收省内外高校毕业生档案3.77万多份。截止到年底，档案管理总量达24.37万份，全年推荐就业和代理接收毕业生2万余人，人事代理人员11.08万人，工资、职称项目全年服务 1.22万人。管理服务流动人才党员9545名，集体户总人数约4万人，代理企业总数786家，举办人才招聘会113场。协助平潭引进台湾专才。成功举办“6·18”两岸人才交流合作大会。积极承办组团赴台交流考察活动。参与举办2012福建海外人才创业周活动，协助晋江市政府举办首次海外人才项目对接洽谈会。参与我省首批“百人计划”评估工作。自身建设全面加强，内部管理更加科学规范。

四、2012年决算收支情况
收入决算为2456.49万元，其中2012年公共财政预算拨款收入1361万元。支出决算2040.1万元，其中公共预算拨款支出1361万元，主要支出项目包括：
   （一）其他人事事务支出1280万元。主要用于公共就业和人才信息服务、毕业生就业服务、社会化人才人事档案管理、流动人才党员管理服务等公共服务支出。
   （二）台湾事务6 万元。主要用于开展闽台人才（机构）合作交流支出。
   （三）其他组织事务支出15 万元。主要用于引进海外高层次人才的海外人才联络站开展工作。
   （四）其他支持中小企业发展和管理支出60万元。主要用于平潭综合实验区闽台中小企业服务平台建设。
附件： 1、收支决算总表
       2、财政拨款支出决算表
3、“三公”经费决算情况表
 中国海峡人才市场

                               2013年11月15日

— 2 —
— 3 —